

MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025
Processo Administrativo Nº 568/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCUS VINICIUS OLIVEIRA SABINO
Data de Publicação: 01/08/2025 10:15:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:03
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LITERATURA	Modelo: LITERATURA
Descrição: LIVRO LITERATURA NÍVEL: INFANTO JUVENIL. TITULOS DIVERSOS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 134,00	Valor Total: 16.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	445	51.581.727/0001-40	134,00	134,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:03
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SORF DREAN	Modelo: TAPETE
Descrição: TAPETE - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3 METROS DE COMPRIMENTO POR 2 METROS DE LARGURA, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA DURABILIDADE, COM SUPERFÍCIE MACIA AO TOQUE, ACABAMENTO REFORÇADO NAS BORDAS E BASE INFERIOR ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA NO USO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 349,59	Valor Total: 1.398,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	973	45.632.481/0001-96	349,59	349,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:03
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PAPI	Modelo: ALMOFADA
Descrição: ALMOFADAS – EM FORMATO RETANGULAR DE APROXIMADAMENTE 40?CM X 40?CM X 8?CM, COMPOSTAS POR NÚCLEO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE (MÍNIMO D23), REVESTIDAS COM CAPA REMOVÍVEL EM TECIDO 100?% POLIÉSTER, RESISTENTE À ABRASÃO, LAVÁVEL À MÁQUINA E COM FECHAMENTO EM ZÍPER INVISÍVEL. AS CAPAS DEVEM SER ANTIALÉRGICAS E ANTIÁCARO, COM COSTURAS REFORÇADAS E ACABAMENTO SEM ELEMENTOS PONTIAGUDOS OU CINTILANTES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 98,00		Valor Total: 2.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	882	45.632.481/0001-96	98,00	98,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: QUADRO BRANCO – COM SUPERFÍCIE EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BRANCA, COMPATÍVEL COM USO DE MARCADORES ESPECÍFICOS PARA QUADRO BRANCO, DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTÊNCIA A MANCHAS. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM CANTONEIRAS PLÁSTICAS ARREDONDADAS PARA SEGURANÇA, E ESTRUTURA DE FIXAÇÃO REFORÇADA COM SUPORTE PARA APAGADOR E MARCADOR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 120?CM X 90?CM (OU CONFORME PADRÃO ADOTADO PELA UNIDADE ESCOLAR).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 305,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	282	51.581.727/0001-40	216,00	101,85		Sim
2 I. M. ARAUJO	138	03.556.268/0001-00	210,00	102,00	0,15	Sim
3 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	362	22.569.775/0001-15	216,23	158,65	55,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOUSA	Modelo: SOUSA
Descrição: QUADRO BRANCO MÓVEL – COM SUPERFÍCIE LISA EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO SOBRE MDF DE ALTA DENSIDADE, PRÓPRIO PARA ESCRITA COM MARCADORES ESPECÍFICOS E FÁCIL REMOÇÃO COM APAGADOR SECO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 130?CM DE LARGURA POR 100?CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI, DOTADO DE QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM TRAVAS, PERMITINDO MOBILIDADE E FIXAÇÃO SEGURA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 249,00		Valor Total: 747,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	040	22.569.775/0001-15	926,33	249,00		Sim

**MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO**

2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	259	51.581.727/0001-40	926,00	300,00	20,48	Sim
3 FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	497	60.243.240/0001-49	926,33	300,15	0,05	Sim
4 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	406	09.565.049/0001-66	926,33	915,00	204,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IBBL	Modelo: GFN2000
Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO COLUNA BAIXA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS/HORA DE REFRIGERAÇÃO, EQUIPADO COM COMPRESSOR HERMÉTICO, GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL OU GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CUBA EM AÇO INOX 304 COM DRENO E SERPENTINA EXTERNA, EVITANDO CONTATO DIRETO COM A ÁGUA. PRODUTO NOVO, COM SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Quantidade: 3			
Valor Unit.: 1.250,99			Valor Total: 3.752,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	296	05.511.763/0001-10	1.844,70	1.250,99		Sim
2 FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	605	60.243.240/0001-49	1.844,69	1.524,20	21,84	Sim
3 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	286	51.581.727/0001-40	1.844,00	1.630,10	6,95	Sim
4 B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E	992	05.490.249/0001-46	1.844,70	1.748,00	7,23	Sim
5 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	522	45.632.481/0001-96	1.798,00	1.798,00	2,86	Sim
6 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	031	09.565.049/0001-66	1.844,70	1.843,00	2,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
G5 REFRIGERACAO E	838	24.087.750/0001-00	1.844,00	1.840,00		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIX	Modelo: HW30K200
Descrição: AR-CONDICIONADO DO TIPO "SPLIT HI-WALL" – COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30.000 BTU/, TECNOLOGIA INVERTER OU ON-OFF DE PADRÃO ENERGÉTICO MÍNIMO "A" CONFORME SELO INMETRO. SISTEMA ELÉTRICO 220?V MONOFÁSICO, INCLUINDO DRENO, ISOLAMENTO TÉRMICO PARA TUBULAÇÃO DE COBRE, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTALAÇÃO. O EQUIPAMENTO DEVE CONTAR COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Quantidade: 4			
Valor Unit.: 5.132,30			Valor Total: 20.529,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	491	05.511.763/0001-10	6.194,38	5.132,30		Sim
2 AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA	700	46.368.367/0001-63	6.194,38	5.132,45	0,00	Sim
3 VALE COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA	083	49.287.699/0001-01	6.194,37	5.239,48	2,09	Sim
4 CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	831	42.753.718/0001-07	6.194,00	5.409,05	3,24	Sim

MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

5 FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	064	60.243.240/0001-49	6.194,37	5.748,88	6,28	Sim
6 A ECONOMICA COMERCIO LTDA	732	44.854.551/0001-98	6.100,00	6.100,00	6,11	Sim
7 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	892	51.581.727/0001-40	6.194,00	6.194,00	1,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
G5 REFRIGERACAO E	838	24.087.750/0001-00	6.194,00	5.600,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: LÁPIS DE COR – CORPO EM MADEIRA OU RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO OU TRIANGULAR PARA MELHOR EMPUNHADURA, MINA DE COR INTENSA E RESISTENTE À QUEBRA, MÍNIMA DE 179?G POR CONJUNTO, EMBALAGEM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 9?x?9,5?x?1?CM, CERTIFICAÇÃO OBRIGATÓRIA DO INMETRO E PROPRIEDADES ANTIALÉRGICAS. INDICADOS PARA USO ESCOLAR EM CRECHES, ESCOLAS E BIBLIOTECAS, PROMOVENDO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS. PRODUTO NOVO, DE ALTA QUALIDADE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 669,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	984	22.569.775/0001-15	27,88	9,85		Sim
2 I. M. ARAUJO	490	03.556.268/0001-00	27,00	10,00	1,52	Sim
3 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	565	51.581.727/0001-40	27,88	12,05	20,50	Sim
4 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	613	45.632.481/0001-96	19,89	19,59	62,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: CANETINHAS HIDROGRÁFICAS ATÓXICAS - LAVÁVEIS, PONTA MÉDIA (TRAÇO DE 1?MM A 2?MM), CORPO CILÍNDRICO EM POLIPROPILENO COM TAMPA VENTILADA, TINTA À BASE DE ÁGUA, SOLÚVEL E DE SECAGEM RÁPIDA, COM CORES VIVAS E DURÁVEIS. ESTOJO COM 12 CORES SORTIDAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, INDICADO PARA USO ESCOLAR EM ATIVIDADES ARTÍSTICAS E PEDAGÓGICAS, COM GARANTIA DE RESISTÊNCIA À PRESSÃO DA ESCRITA. PRODUTO NOVO, ORIGINAL E COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 819,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	879	22.569.775/0001-15	34,57	12,05		Sim
2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	684	51.581.727/0001-40	34,55	12,20	1,24	Sim
3 I. M. ARAUJO	462	03.556.268/0001-00	33,00	14,00	14,75	Sim
4 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	662	45.632.481/0001-96	29,89	24,70	76,43	Sim

MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZ DE CERA ATÓXICO – COMPOSTO POR CERAS PIGMENTADAS DE ALTA QUALIDADE, COM FORMATO CILÍNDRICO OU TRIANGULAR, FÁCIL DE SEGURAR POR CRIANÇAS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. EMBALAGEM RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. PRODUTO IDEAL PARA ATIVIDADES EDUCATIVAS EM ESCOLAS E CRECHES, PROPORCIONANDO TRAÇO SUAVE E CORES INTENSAS, NÃO MANCHA AS MÃOS. PRODUTO NOVO, ADEQUADO AO USO INFANTIL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 540,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	705	22.569.775/0001-15	19,40	7,95		Sim
2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	351	51.581.727/0001-40	19,40	8,10	1,89	Sim
3 I. M. ARAUJO	717	03.556.268/0001-00	19,00	12,00	48,15	Sim
4 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	002	45.632.481/0001-96	15,89	15,89	32,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: CARTOLINA BRANCA LISA – FABRICADA EM PAPEL CARTÃO DE GRAMATURA MÍNIMA DE 180?G/M², SUPERFÍCIE UNIFORME E OPACA, IDEAL PARA USO EM ATIVIDADES ESCOLARES, MURAI, PAINÉIS E TRABALHOS MANUAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50?CM X 66?CM. PRODUTO NOVO, SEM RASGOS OU DOBRAS, EMBALADO EM PACOTES COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 39,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	314	22.569.775/0001-15	0,99	0,99		Sim
2 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	475	45.632.481/0001-96	1,00	1,00	1,01	Sim
3 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	354	51.581.727/0001-40	1,10	1,10	10,00	Sim
4 I. M. ARAUJO	399	03.556.268/0001-00	1,30	1,30	18,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL TIPO "40 KG" BRANCO - NÃO COUCHÊ, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 75?G/M², DESTINADO A ATIVIDADES ESCOLARES, DESENHOS, CARTAZES E IMPRESSÕES MANUAIS. FORMATO GRANDE COM DIMENSÕES DE 66?CM X 96?CM. PRODUTO NOVO, SEM DOBRAS OU AMASSADOS, FORNECIDO EM FOLHAS AVULSAS OU FARDOS, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 371,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	812	22.569.775/0001-15	21,00	14,85		Sim
2 I. M. ARAUJO	944	03.556.268/0001-00	23,00	15,00	1,01	Sim
3 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	394	45.632.481/0001-96	18,89	18,89	25,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, DE APROXIMADAMENTE 12?CM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM CORTE PRECISO PARA PAPEL E CARTOLINA. CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, BICOLOR, COM EMPUNHADURA CONFORTÁVEL E ADAPTADO AO USO INFANTIL, PARA DESTROS E CANHOTOS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 311,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	084	22.569.775/0001-15	9,90	4,45		Sim
2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	317	51.581.727/0001-40	11,90	4,60	3,37	Sim
3 I. M. ARAUJO	509	03.556.268/0001-00	11,50	7,00	52,17	Sim
4 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	081	45.632.481/0001-96	8,89	8,89	27,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: dup	Modelo: organizadora
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - COM TAMPA REMOVÍVEL E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE ENTRE 10?L E 20?L. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35?CM X 25?CM X 18?CM. MATERIAL RESISTENTE, EMPILHÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, INDICADO PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES E ARTÍSTICOS. PRODUTO NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,60	Valor Total: 463,20	

**MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	587	45.632.481/0001-96	38,89	38,60		Sim
2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	001	51.581.727/0001-40	39,00	39,00	1,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:05
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PALETA PARA PINTURA ARTÍSTICA – COM 10 CAVIDADES ARREDONDADAS (9 PEQUENAS E 1 CENTRAL MAIOR), INDICADA PARA TINTAS À BASE DE ÁGUA. FORMATO OVAL OU CIRCULAR, COM APROXIMADAMENTE 20?CM DE DIÂMETRO. LEVE, REUTILIZÁVEL E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR, OFICINAS E ATIVIDADES ARTÍSTICAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	324	51.581.727/0001-40	12,80	12,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:05
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: CAVALETE DE MADEIRA TIPO TRIPÉ – AJUSTÁVEL, COM SUPORTE PARA TELAS DE ATÉ 60?CM DE ALTURA. FABRICADO EM MADEIRA REFLORESTADA, ACABAMENTO LIXADO E ENVERNIZADO, COM FERRAGENS METÁLICAS DE ARTICULAÇÃO E BASE ANTIDERRAPANTE. LEVE, DOBRÁVEL E DE FÁCIL TRANSPORTE. INDICADO PARA USO EM OFICINAS DE ARTE, ESCOLAS E EVENTOS PEDAGÓGICOS.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 3.201,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	801	51.581.727/0001-40	97,00	97,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:05
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

Item: 1 Unidade: UN Marca: BLESS Modelo: BLESS
Descrição: TELA BRANCA – PARA PINTURA ARTÍSTICA, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 280? G/M², FIXADA SOBRE BASTIDOR DE MADEIRA (PINUS OU SIMILAR), GRAMPEADA E COM TRATAMENTO PARA TINTA ACRÍLICA OU A ÓLEO. MEDIDAS DE 20?CM X 30?CM. PRODUTO NOVO, PLANO, SEM IMPERFEIÇÕES, PRONTO PARA USO.
Quantidade: 65 **Valor Unit.:** 10,15 **Valor Total:** 659,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	210	51.581.727/0001-40	19,00	10,15		Sim
2 I. M. ARAUJO	776	03.556.268/0001-00	18,50	10,30	1,48	Sim
3 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	320	22.569.775/0001-15	19,44	11,45	11,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SOUSA Modelo: SOUSA
Descrição: TELA BRANCA – PARA PINTURA ARTÍSTICA, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 280? G/M², FIXADA SOBRE BASTIDOR DE MADEIRA (PINUS OU SIMILAR), GRAMPEADA E COM TRATAMENTO PARA TINTA ACRÍLICA OU A ÓLEO. MEDIDAS DE 30 CM X 40?CM. PRODUTO NOVO, PLANO, SEM IMPERFEIÇÕES, PRONTO PARA USO.
Quantidade: 65 **Valor Unit.:** 24,85 **Valor Total:** 1.615,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	592	22.569.775/0001-15	52,80	24,85		Sim
2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	271	51.581.727/0001-40	52,00	25,00	0,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO – MODELO TIGRE 815 Nº 02, FORMATO CHATO, CERDAS BRANCAS SINTÉTICAS DE ALTA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PINTADO, VIROLA DE ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TECIDO, TINTAS ACRÍLICAS, PVA E SIMILARES. PRODUTO ORIGINAL, NOVO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 2,90 **Valor Total:** 101,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	080	51.581.727/0001-40	5,00	2,90		Sim
2 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	846	22.569.775/0001-15	5,25	3,05	5,17	Sim
3 I. M. ARAUJO	537	03.556.268/0001-00	5,00	5,00	63,93	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO – MODELO TIGRE 815 Nº 10, FORMATO CHATO, CERDAS BRANCAS SINTÉTICAS DE ALTA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PINTADO, VIROLA DE ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TECIDO, TINTAS ACRÍLICAS, PVA E SIMILARES. PRODUTO ORIGINAL, NOVO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 147,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	180	51.581.727/0001-40	11,00	4,20		Sim
2 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	095	22.569.775/0001-15	11,15	4,35	3,57	Sim
3 I. M. ARAUJO	805	03.556.268/0001-00	11,00	5,40	24,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO – MODELO TIGRE 815 Nº 12, FORMATO CHATO, CERDAS BRANCAS SINTÉTICAS DE ALTA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA PINTADO, VIROLA DE ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TECIDO, TINTAS ACRÍLICAS, PVA E SIMILARES. PRODUTO ORIGINAL, NOVO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 147,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	264	51.581.727/0001-40	13,00	4,20		Sim
2 I. M. ARAUJO	277	03.556.268/0001-00	13,50	4,35	3,57	Sim
3 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	351	22.569.775/0001-15	13,90	4,65	6,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

Item: 1 Unidade: UN Marca: HAYONIK Modelo: CPA-15600L
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA - COM ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS, POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 500? W RMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AMPLA (APROXIMADAMENTE 40?HZ A 18?KHZ), SENSIBILIDADE = 95?DB E IMPEDÂNCIA COMPATÍVEL COM USO CONTÍNUO. DEVE POSSUIR CONEXÕES USB, SD, BLUETOOTH, ENTRADA AUXILIAR (P2/RCA), ENTRADAS PARA MICROFONE (P10/XLR) E CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL POR CANAL. ESTRUTURA ROBUSTA EM GABINETE PLÁSTICO OU MADEIRA COM ALÇAS LATERAIS E BASE ANTIDERRAPANTE. FONTE BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220?V), COM DISSIPADOR TÉRMICO OU COOLER INTERNO. PRODUTO NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E MANUAL EM PORTUGUÊS. MODELO ASX S1500 OU SIMILAR, DESDE QUE COM DESEMPENHO EQUIVALENTE OU SUPERIOR.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 2.250,99 **Valor Total:** 2.250,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	605	05.511.763/0001-10	3.574,17	2.250,99		Sim
2 FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	229	60.243.240/0001-49	3.574,16	2.624,40	16,59	Sim
3 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	671	51.581.727/0001-40	3.574,00	2.700,00	2,88	Sim
4 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	241	09.565.049/0001-66	3.574,17	3.560,00	31,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: ONISTEK Modelo: ONISTEK
Descrição: KIT DE MICROFONES SEM FIO DUPLO – COM TECNOLOGIA UHF, COMPOSTO POR DOIS MICROFONES DE MÃO COM CÁPSULAS DINÂMICAS E UM RECEPTOR COM VISOR DIGITAL E ANTENAS EXTERNAS. ALCANCE MÍNIMO DE 30 METROS EM CAMPO ABERTO, FREQUÊNCIA ESTÁVEL E RESPOSTA DE ÁUDIO ENTRE 50?HZ E 15?KHZ. ALIMENTAÇÃO BIVOLT, COM CABO E ADAPTADOR INCLUSOS. IDEAL PARA EVENTOS, APRESENTAÇÕES E USO INSTITUCIONAL. PRODUTO NOVO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 600,00 **Valor Total:** 1.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	151	51.581.727/0001-40	1.139,00	600,00		Sim
2 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	540	05.511.763/0001-10	1.139,22	694,92	15,82	Sim
3 FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	342	60.243.240/0001-49	1.139,22	798,05	14,84	Sim
4 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	649	09.565.049/0001-66	1.139,22	1.100,00	37,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

Item: 1 Unidade: UN Marca: KSR Modelo: /SM KTR58
Descrição: KIT COM 3 MICROFONES – COM FIO DINÂMICOS PROFISSIONAIS, PADRÃO CARDIOIDE, CORPO METÁLICO E CÁPSULA DE ALTA SENSIBILIDADE. MODELO SM KTR58 OU EQUIVALENTE, CABO XLR-P10 COM NO MÍNIMO 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO E ESTOJO DE TRANSPORTE. INDICADO PARA USO EM APRESENTAÇÕES, EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS. PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA LINHA.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 699,85 **Valor Total:** 1.399,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	981	60.243.240/0001-49	1.958,88	699,85		Sim
2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	959	51.581.727/0001-40	1.958,00	700,00	0,02	Sim
3 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	394	05.511.763/0001-10	1.958,89	1.278,15	82,59	Sim
4 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	310	09.565.049/0001-66	1.958,89	1.350,00	5,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAXCRIL Modelo: MAXCRIL
Descrição: TINTA GUACHE – FRASCO COM 230?ML, DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES VIVAS. TINTA LAVÁVEL, ATÓXICA, À BASE DE ÁGUA, COM ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS. FRASCO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, NOVO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EQUIVALENTE ACRILEX. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 6,15 **Valor Total:** 492,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	518	51.581.727/0001-40	11,00	6,15		Sim
2 I. M. ARAUJO	302	03.556.268/0001-00	11,00	6,30	2,44	Sim
3 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	813	22.569.775/0001-15	11,00	8,54	35,56	Sim
4 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	874	45.632.481/0001-96	8,99	8,99	5,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: METRO Marca: tricisal Modelo: tecido
Descrição: TECIDOS DIVERSOS (TRICOLINE, CETIM, MALHA OU SIMILAR) – EM CORES SORTIDAS, DESTINADOS À CONFECÇÃO DE ROUPAS PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS E TEATRAIS. ROLO OU METRO AVULSO, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40?M, BOA RESISTÊNCIA, LEVEZA E ACABAMENTO. PRODUTOS NOVOS, FORNECIDOS CONFORME NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES DA ÁREA CULTURAL OU EDUCACIONAL.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 54,89 **Valor Total:** 10.978,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	783	45.632.481/0001-96	54,89	54,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ssmart	Modelo: dourado
Descrição: MATERIAL DOURADO – KIT PEDAGÓGICO – COMPOSTO POR CUBOS (1 UNIDADE), BARRAS (10 UNIDADES), PLACAS (100 UNIDADES) E CUBO MAIOR (1.000 UNIDADES), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA POLIDA. INDICADO PARA APOIO NO ENSINO DE MATEMÁTICA (SISTEMA DECIMAL, VALOR POSICIONAL, OPERAÇÕES). ACONDICIONADO EM CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA. PRODUTO NOVO, CERTIFICADO PELO INMETRO, APROPRIADO PARA USO ESCOLAR.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 39,89	Valor Total: 1.276,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	385	45.632.481/0001-96	39,89	39,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TODO LIVRO	Modelo:
Descrição: TABUADAS ESCOLARES – ILUSTRADAS DE MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO, IMPRESSAS EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO OU EM MATERIAL RÍGIDO LAVÁVEL (PVC), DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20?CM X 30?CM. IMPRESSÃO COLORIDA, COM FONTE LEGÍVEL E ACABAMENTO ARREDONDADO. INDICADAS PARA ATIVIDADES DE REFORÇO EM SALA DE AULA. PRODUTO NOVO, DURÁVEL E REUTILIZÁVEL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I. M. ARAUJO	878	03.556.268/0001-00	27,00	27,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

Item: 1 Unidade: UN Marca: EPSON/L3250 Modelo: EPSON/L3250
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA – COM IMPRESSÃO POR JATO DE TINTA CONTÍNUA (ECOTANK), TECNOLOGIA SEM CARTUCHOS, CONECTIVIDADE WI-FI E USB, MODELO EPSON OU EQUIVALENTE. FUNÇÕES DE IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 5760x1440DPI. COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS E MACOS. IDEAL PARA USO EDUCACIONAL E ADMINISTRATIVO. PRODUTO NOVO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.853,65** **Valor Total: 1.853,65**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	594	51.581.727/0001-40	2.230,00	1.853,65		Sim
2 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	398	05.511.763/0001-10	2.230,67	1.853,80	0,01	Sim
3 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	008	09.565.049/0001-66	2.230,67	1.882,00	1,52	Sim
4 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	579	45.632.481/0001-96	1.889,00	1.889,00	0,37	Sim
5 I. M. ARAUJO	653	03.556.268/0001-00	2.200,00	2.050,00	8,52	Sim
6 FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	091	60.243.240/0001-49	2.230,66	2.117,60	3,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RN COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	667	26.668.902/0001-94	2.230,00	2.049,85		Sim
G5 REFRIGERACAO E	788	24.087.750/0001-00	2.230,00	2.230,00	8,7884	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CONJUNTO DE 4 FRASCOS DE TINTA (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO) - COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS EPSON COM TANQUE DE TINTA. FRASCOS ORIGINAIS OU COMPATÍVEIS, COM NO MÍNIMO 65?ML CADA. TINTAS À BASE DE CORANTE OU PIGMENTO, COM ALTO RENDIMENTO E QUALIDADE DE IMPRESSÃO. PRODUTO NOVO, LACRADO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 199,00** **Valor Total: 398,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUSA E SILVA ARTIGOS DE	933	22.569.775/0001-15	199,00	199,00		Sim
2 I. M. ARAUJO	452	03.556.268/0001-00	245,00	238,80	20,00	Sim
3 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	965	09.565.049/0001-66	246,54	239,00	0,08	Sim
4 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	487	51.581.727/0001-40	246,00	246,00	2,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RN COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	915	26.668.902/0001-94	245,00	245,00		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO**

Item: 1 Unidade: UN Marca: brother Modelo: l2540
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER – COM FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO, CONECTIVIDADE USB E REDE ETHERNET. VELOCIDADE MÍNIMA DE 40 PPM, BANDEJA PARA 250 FOLHAS E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO (ADF). COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E LINUX. PRODUTO NOVO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EQUIVALENTE BROTHER MODELO DCP-L5652DN.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 3.619,00 **Valor Total:** 3.619,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CASTRO E CARVALHO	688	45.632.481/0001-96	3.619,00	3.619,00		Sim
2 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	116	05.511.763/0001-10	3.726,33	3.699,85	2,23	Sim
3 I. M. ARAUJO	434	03.556.268/0001-00	3.725,00	3.700,00	0,00	Sim
4 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	082	51.581.727/0001-40	3.726,00	3.720,05	0,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RN COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	634	26.668.902/0001-94	3.725,00	3.598,85		Sim
G5 REFRIGERACAO E	986	24.087.750/0001-00	3.726,00	3.599,00	0,0042	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:07
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DRC Modelo:
Descrição: TONER PRETO COMPATÍVEL - COM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS A LASER, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA EM PAPEL A4. PRODUTO ORIGINAL OU 100% COMPATÍVEL COM O MODELO UTILIZADO PELA ADMINISTRAÇÃO, DEVENDO SER NOVO, LACRADO DE FÁBRICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, NÃO REMANUFATURADO OU RECARREGADO. INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS COM GRANDE VOLUME DE IMPRESSÃO, GARANTINDO QUALIDADE, NITIDEZ E DURABILIDADE NA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS E EDUCACIONAIS.
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 110,00 **Valor Total:** 440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I. M. ARAUJO	854	03.556.268/0001-00	112,00	110,00		Sim
2 E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	129	51.581.727/0001-40	112,00	112,00	1,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 26/08/2025 09:12:07
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
DARCINÓPOLIS-TO

Item: 1 Unidade: UN Marca: Lexmark Modelo: Lexmark
Descrição: BANDEJA ADICIONAL PARA ALIMENTAÇÃO DE PAPEL – COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS A LASER, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 FOLHAS NO FORMATO A4. FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, COM AJUSTE DE TAMANHO E GUIAS DESLIZANTES. PRODUTO ORIGINAL OU 100% COMPATÍVEL COM O MODELO UTILIZADO PELA ADMINISTRAÇÃO, NOVO, LACRADO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E INTEGRAÇÃO AO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA AMPLIAR A AUTONOMIA DE IMPRESSÃO EM AMBIENTES DE ALTA DEMANDA, COMO ESCOLAS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.227,85 Valor Total: 8.911,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	313	05.511.763/0001-10	2.347,67	2.227,85		Sim
2 UNIVERSAL PRINT COMERCIO E	202	09.565.049/0001-66	2.347,67	2.228,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO